



پنجشنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۲۵۹

ورزشی

گزارش

تیم ملی والیبال در آستانه المپیک از حاشیه نجات پیدا کرد

اقتدار آلکنو



امیررضا امیری نژاد؛ آلکنو با پاسخگویی در نشست خبری، به ابهامات و حاشیه‌های پیرامون تیم ملی والیبال خاتمه داد.تیم ملی والیبال ایران با هدایت ولادیمیر آلکنو در رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۱ نتایج خوبی نگرفت و در جایگاه دوازدهم ایستاد. پس از این موضوع انتقادات به نحوه بازی تیم آلکنو بالا گرفت. در این بین برخی حرکات اشتباه از سوی فدراسیون والیبال و بازیکنان با تاجرچه هم باعث شد در فاصله کمتر از ۲۰ روز مانده به المپیک، تیم ملی والیبال ایران درگیر حاشیه عجیبی شود. پس از خط خوردن فرهاد قائمی از تیم ملی، این ملی‌پوش با حمله به فدراسیون و آلکنو، تیم ملی والیبال را تحت فشار قرار داد به طوری که رسانه‌های مختلف والیبالی به این موضوع پرداختند.حاشیه رسانه‌های روسی از صحبت‌های قائمی به عنوان رسوایی بزرگ یاد کردند.پس از این اتفاقات سرمربی والیبال ایران تصمیم گرفت موضوع را برای همگان شفاف‌سازی کند. با توجه به شیوع کرونا، این سرمربی روس اما اصرار داشت که خبر نگاران به صورت چهره به چهره مقابل او حضور پیدا کنند و سوالات و ابهامات خود را مطرح کرده تا جواب آنها را بیابند. با توجه به موضوعات پیش‌آمده، آلکنو مایل نبود فدراسیون به جای او اظهارنظر کند و از این بابت جرات به خرج داد و مستقیماً پاسخگوی سوالات خبرنگاران شد. شاید هر مربی دیگری بود با توجه به نتایج کسب‌شده و حاشیه‌های موجود در فاصله کمتر از ۱۴ روز مانده به المپیک، حضور در جمع خبرنگاران را ترجیح نمی‌داد اما آلکنو تصمیم گرفت برای کمتر کردن حاشیه‌ها این نشست را برگزار کند. سرمربی روس والیبال ایران در این نشست صحبت‌های زیادی انجام داد. او درباره حاشیه‌های ایجادشده و اینکه دخالتی در کار او صورت می‌گیرد یا خیر، گفت: «قبلا هم گفته بودم و الان هم رسماً می‌گویم از روز اول شروع کارم در ایران، تمام تصمیمات را خودم می‌گیرم. من دو همکار دارم که با آنها مشورت می‌کنم، نه رئیس فدراسیون و نه سرپرست یا اشخاص دیگر. من جزو آن دسته از مربیان نیستم که بشود به من فشار وارد کرد، اگر قرار است من پاسخگوی نتایج باشم.»
با توجه به کارنامه آلکنو این موضوع روشن بود که این مربی اصلاً توصیه‌پذیر نیست، چه پرسد کسی بخواهد به او خط دهد! آلکنو با توجه به کارنامه درخشان خود و مدت زمان کمی که قرار است در ایران حضور داشته باشد با هیچ شخصی از جمله رئیس فدراسیون شخی ندارد و صحبت‌های خود را رک و بی‌برده می‌گوید. نترس بودن آلکنو و جدی بودن این سرمربی باعث شده بود هیچ بازیکنی از قبل، از رفتن به ترکیب مطمئن نباشد در حالی که این خصوصیات در مربیان گذشته کمتر وجود داشت یا اصلاً دیده نمی‌شد. این کار آلکنو باعث ایجاد رقابت و در عین حال همدلی بین بازیکنان والیبال شد. ولادیمیر آلکنو با اقتدارش مقابل فرهاد قائمی و حاشیه‌ها ایستاد و این باعث شد آرامش بار دیگری به اردوی تیم ملی والیبال باز گردد. شاید اگر آلکنو می‌خواست بازار گرمی کرده یا به صحبت‌های دیگران توجه کند فرهاد قائمی را خط نمی‌زد. سرمربی روس در زینت کاراز هم همین اخلاق را داشت و اینطور نیست که تنها در تیم ملی والیبال ایران این خصوصیات را به نمایش بگذارد. او در دیگر صحبت‌های خود گفت: «من را پنهانی ندارم و هر مربی‌ای می‌تواند در اردو حاضر شود. من مربی‌ای نیستم که فدراسیون یا شخص دیگری بتواند بر من فشار بیاورد.»
سرمربی تیم ملی والیبال درباره عدم شناخت کافی از تیم ایران و چرایی دعوت از امیر غفور به‌رغم مصدومیت گفت: «به اندازه کافی صحبت کردم شاید بلند نگفتم، تمام تصمیمات را من می‌گیرم. امروز می‌توانم بگویم او هیچ مشکلی برای بازی ندارد و با آمادگی کامل به المپیک می‌رود. در رابطه با رفتن یا نرفتن او خودم تصمیم می‌گیرم و احتیاجی به مشورت کسی ندارم».
آلکنو با این صحبت‌ها نشان داد حاشیه‌های ایجادشده برای تیم ملی والیبال بی‌پایه و اساس است. قطعاً آلکنو خلاف واقع نمی‌گوید، چرا که این سرمربی مدت زمان کمی با ایران قرارداد دارد و دوست ندارد کارنامه درخشان‌اش را در اواخر دوران مربیگری خود خراب کند. آلکنو در پایان این نشست خبری گفت: «قطعاً انتقادات و راهکارهای کارشناسان و خبرنگاران به والیبال کمک می‌کند. قطعاً اگر انتقاد و حتی تعریف درست و منطقی باشد به پیشرفت تیم ملی کمک خواهد کرد.»
با این تفصیلات در فاصله چند روز مانده به المپیک باید از تیم ملی حمایت کرد و بعد از این رقابت‌ها می‌توان موشکافانه تمام موضوعات را بررسی و نقد کرد.

خبر

کامرانی فر سر پرست دبیر کلی فدراسیون فوتبال شد

حسن کامرانی‌فر به عنوان سرپرست جدید دبیر کلی فدراسیون فوتبال از دیروز کار خود را به طور رسمی آغاز کرد.

در نشست‌شهاب‌الدین عزیزی‌خادم و حسن کامرانی‌فر، رئیس فدراسیون با تأکید بر نیاز به حفظ پویایی و انسجام مجموعه فوتبال کشور و فدراسیون فوتبال، برای کامرانی‌فر در مسؤولیت جدید آرزوی موفقیت کرد.

کامرانی‌فر نیز ضمن قرارداتی از اعتماد رئیس فدراسیون اعلام کرد از هیچ تلاشی برای پیش بردن اهداف فدراسیون فوتبال در مسؤولیت جدید خود دریغ نمی‌کند. پس از برگزاری این نشست، مسؤولیت جدید کامرانی‌فر در سمت سرپرست دبیر کلی فدراسیون فوتبال به طور رسمی آغاز شد.

استقلال و پرسپولیس امروز در مر حله یک چهارم نهایی جام حذفی

مقابل هم صف آرایی می‌کنند

بردن یا مردن!

برای دومین سال متوالی باز هم گذر سرخابی‌ها در جام حذفی به هم افتاد. سال قبل بازی ۲ تیم در جام حذفی در طول ۱۲۰ دقیقه به تساوی ۲-۲ رسید و سرانجام استقلال در ضربات پنالتی موفق شد یا به فینال بگذارد، اگر چه در فینال با شکست مقابل تراکتور از رسیدن به جام محروم ماند. از این رو بازی امشب برای هر ۲ مربی تقریباً یک مصاف تکراری است. پرسپولیس که در کورس قهرمانی لیگ بیستم رقابت تنگاتنگی با سپاهان دارد، می‌داند در صورت شکست در جام حذفی باز هم یک فرصت بزرگ دیگر برای خوشحلال کردن هوادانش وجود دارد اما برای استقلال اوضاع کاملاً متفاوت است. آنها برای قهرمانی در لیگ محتاج معجزه هستند، از این رو امیدشان به همین جام حذفی است؛ دیداری که شاید در سرنوشت مجددی تاثیر بسزایی بگذارد. در این گزارش ابتدا به وضعیت استقلال می‌پردازیم سپس پرسپولیس.

■ **هوادار فقط برد می خواهد**

استقلال در طول فصل بارها فرصت داشت خود را صد نشین بی چون و چرای لیگ کند اما ساز باخت مقابل سسپاهای قعر نشین گرفته تا از دست دادن امتیازات بسیار در فرآیند تغییر سرمربی، از قهرمانی دور شد و با باخت در داری تهران (بازی درگشت) عملاً تمام امیدش برای قهرمانی را از دست داد. البته آبی‌های تهران در هفته‌های اخیر درگیر شدیدترین بحران مدیریتی طول تاریخ‌شان هم هستند؛ بازیکنان هیچ پولی دریافت نکرده‌اند و مدیرعامل باشگاه به نحوی رفتار می‌کند که انگار همه چیز آرام است و این مشکل از هواداران است که نگرانی‌های بی‌جا دارند و هیچ ایرادی به مدیریت استقلال وارد نیست.

هواداران استقلال آمانستت به تمام این مشکلات آگاهی دارند و می‌دانند در حال حاضر خود سرمربی پادش بازیکنان را می‌دهد و تیم حتی در رفح نیازهای روزمره‌اش مشکل دارد و بازیکنان در شرایط سختی هستند اما هیچ کدام اینها دلیل نمی‌شود استقلال در داری حذفی بازنده باشد.

■ **آستانه داری پایتخت شرایط ۲ تیم را چطور می‌بینید؟**

۲ تیم با شرایط خیلی خبیلی می‌پایه این مسابقه می‌گذارند، چرا که هر دو تیم در هفته‌های گذشته نتایج خوبی کسب کرده‌اند و بازی‌های باکیفیتی از نظر فنی ارائه داده‌اند. این موارد باعث می‌شود احتمالاً امروز یک بازی باکیفیت و تهاجمی را شاهد باشیم.

■ **استقلال آمار خوبی در جام حذفی مقابل پرسپولیس دارد و فصل گذشته هم تیم مجیدی توانست تیم گل‌محمدی را از گردونه رقابت‌ها حذف کند؛ این روند می‌تواند ادامه‌دار باشد؟**

استقلال در جام حذفی در سال‌های گذشته موفق تر از پرسپولیس بوده است و همه خوشبین هستیم استقلال این دیدار را هم با پیروزی پشت سر بگذارد. فکر می‌کنم تجربه بردهای استقلال مقابل پرسپولیس در جام حذفی بتواند امروز به این تیم کمک کند.

■ **مهدی قائمی ستاره این روزهای استقلال که در هر بازی مؤثر بودنش را در زمین نشان داده است، فکر می‌کنید در**

هواداران استقلال به هیچ عنوان تحمل باخت در این بازی را ندارند و استقلال برای اینکه برچسب یک تیم متوسط نخورد باید حداقل در چنین بازی‌ای پیروز از زمین خارج شود. در این بین باید بازیکنان استقلال بلدانند نباید با هر ذهنیتی به غیر از ذهنیت برنده وارد زمین شوند. بازیکنی که قبل از بازی به این نکته فکر کند «اگر باختیم هم هیچ اشکالی ندارد و بعد از بازی بهانه‌هایی هم‌چون زمین تمرین، غذا و هزاران چیز دیگر را می‌آوریم»، بهتر است به زمین نرود و پیراهن باشگاه را در داری به تن نکند. استقلال این روزها حسال و روز خوبی ندارد و نیازمند ازخودگذشتگی کسانی است که این تیم را دوست دارند. این بازی حکم مرگ و زندگی را برای استقلال ندارد، بلکه چیزی فراتر از مرگ و زندگی است. بازیکنان استقلال را نمی‌دانیم اما هواداران این بازی برای‌شان بسیار اهمیت دارد و اصلاً نمی‌توانند این موضوع را تحمل کنند که تیم‌شان در داری حذفی مقابل پرسپولیس ببازد.

بازیکنان استقلال قبل از ورود به زمین باید بدانند آخرین پیروزی این تیم در داری در طول ۹۰ دقیقه به لیگ هفدهم و چیزی حدود ۳ سال پیش برمی‌گردد، بازیکنان استقلال می‌دانند در صورت شکست در این دیدار حسرت آنها برای کسب جام چندین ساله می‌شود و وبترین افتخارات باشگاه استقلال چند سال است خاک می‌خورد. بازیکن استقلال باید بلدند گوش هوادار از توجیه‌ها و بهانه‌ها پر است. تیم زمین تمرین ندارد؛ درست، مدیریت صحیح بالای سر باشگاه نیست؛ درست، پرداخت‌ها عقب افتاده؛ درست اما این گناه هوادار نیست. هوادار این یک بازی را واقعا توقع دارد.

■ **اثبات برای بهترین بودن**

پرسپولیس باید بازی با استقلال را ببرد، آقای بازیکن می‌دانی که‌اگر برابر استقلال برنده نباشی، چه عواقبی در انتظار پرسپولیس و احساس لطیف هواداران است؟ پرسپولیس در بازی مهم این هفته در جام حذفی کشور باید با تیم استقلال روبه‌رو شود، پرسپولیس‌ها در میدانی بازی خواهند کرد که فرکنس حیثیت

کیانوش رحمتی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» در آستانه داری پایتخت:
قائدی می‌تواند گره بازی را باز کند

■ **زهرة فلاح‌زاده**: نودوششمین داری پایتخت امشب در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی برگزار خواهد شد؛ دیداری که حکم فینال را برای هر دو تیم دارد و شکست در آن بویژه برای آبی‌ها یعنی تمام کردن یک فصل دیگر بدون جام. پرسپولیس‌ها که در لیگ برتر درست مثل ۴ فصل گذشته وضعیت خوبی دارند و بر صدر جدول تکیه زده‌اند، نیم‌نگاهی به قهرمانی در جام حذفی هم دارند که بتوانند تعداد کاپ‌های این فصل را در صورت قهرمانی در لیگ برتر به عدد ۳ برسانند. از طرفی تیم مجیدی تنها راه رسیدن

این دیدار هم گره‌گشای تیمش باشد؟
در همه تیم‌های دنیا یکسری بازیکن هستند که به اصطلاح به آنها می‌گویند سوزنی. این بازیکنان سوزنی می‌توانند در کمترین زمان و فضا واقعا گره بازی را باز کنند و در لحظه تأثیرگذاری فراوانی داشته باشند. مهدی قائدی هم فکر می‌کنم بازیکن سوزنی فوتبال کشورمان است که می‌تواند در هر لحظه تأثیرش را در زمین بگذارد. امیدوارم امروز هم روز خوبی را پشت سر بگذارد.
■ **سیدحسین حسینی** مدت‌ها نیکمت‌نشین بود و حالا مدتی است جانشین مظاهری در درون دروازه شده است؛ فکر می‌کنید او بتواند در دیدار امروز هم از دروازه استقلال بخوبی محافظت کند؟

حسین حسینی در ۶-۵ بازی اخیر استقلال در لیگ برتر عملکرد خیلی خوبی داشته است. هر دو دروازه‌بان استقلال از بهترین گلرهای فوتبال کشورمان هستند و این رقابت باعث شده به هر دوی آنها کمک و به نفع تیم استقلال شود.

■ **در صورت حذف استقلال و از دست رفتن یک جام**

با اعلام داوران دیدارهای مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی، علیرضا فغانی به عنوان داور داری معرفی شد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، کمیته داوران تیم داری دیدار مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی بین پرسپولیس و استقلال را اعلام کرد. اسامی داوران این رقابت به شرح زیر است:
داور: علیرضا فغانی، کمک‌ها: محمدرضا منصوری – محمدرضا ابوالفضل.



فغانی داور داری شد

با اعلام داوران دیدارهای مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی، علیرضا فغانی به عنوان داور داری معرفی شد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، کمیته داوران تیم داری دیدار مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی بین پرسپولیس و استقلال را اعلام کرد. اسامی داوران این رقابت به شرح زیر است:
داور: علیرضا فغانی، کمک‌ها: محمدرضا منصوری – محمدرضا ابوالفضل.



در آن بسیار بالاست، حیثیت چنان بر حساسیت می‌چربد که مربیان ۲ تیم را به جدال خارج از میدان دعوت کرده است. پرسپولیس باید ببرد،اگر سرخپوشان در این بازی بازنده باشند آن وقت کسانی که موفقیت و شادکامی‌های سال‌های گذشته این تیم را زیر سایه حمایت‌های معنوی و دولتی تعریف کرده‌اند، خواهند گفت در پایان عمر دولت، حمایت‌ها از پرسپولیس قطع شد و استقلال برنده شد!

از اساس باحمایت از پرسپولیس در مجموعه سیستمی مخالف هستیم و مجموعه پرسپولیس هم اگر می‌خواهد این نکته را اثبات کند باید با تمام وجود در میدان حاضر شود و با برنده شدن در این میان، نشان دهد قهرمانی آنها بر پایه قدرت آنها بوده است، هر چند صدور چنین دعوی ویژه در ادوار مختلف مرسوم بوده و

در سال‌های گذشته هم وقتی استقلال در دولت‌های گذشته بر پرسپولیس برتری داشت پرسپولیس‌ها بهانه عقب افتادن خود از رقیب را حمایت دولتی از آن می‌دانستند و امروز ادعای مشابه از رقیب یک چرخه تاریخی را در دوری باطل تکرار کرده است، با این حال چنان قهرمانی‌های پرسپولیس تکراری و بهانه‌های رقیب برای توجیه ناکامی خود و زیر سوال بردن پرسپولیس زیاد شده که ماجرا چنانکه گفتیم از حساسیت مرسوم به حیثیت غیر مرسوم و البته تا حدی اغراق شده رسیده است. پرسپولیس برای از بین بردن این موضوع، وقتی حس می‌کند قدرت این تیم را با خار شمردن موفقیت‌هایش بی‌ارزش می‌کنند، باید به

دیگر برای این تیم، کار برای فرهاد مجیدی در ادامه راه سخت‌نمی‌شود؟
فرهاد در این مدت با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم کرده است. حتی وقتی شرایط اقتصادی باشگاه را بد دید و صحبت‌های بازیکنان را شنید، مجبور شد خود او دست به کار شود. به هر حال در فوتبال این اتفاق جا نیفتاده است اما کار او جواب داد و جای تقدیر هم دارد که به خاطر منافع تیم شخصاً دست به رفع مشکلات بازیکنانش زده است. امیدوارم مجیدی امروز هم موفق شود تا بتواند به تجربه دلخواهش دست پیدا کند و خودش را به عنوان برساند. البته من فکر نمی‌کنم حتی شکست در داری و جام حذفی تأثیری منفی در کار فرهاد بگذارد، چرا که او با این همه مشکلاتی که تیمش داشت، نتایج خوبی کسب کرد. در نهایت همگی از زبایی خوبی از فرهاد مجیدی دارند.

■ **مشکلات داوران در لیگ برتر وجود داشته تا جایی که صدای اعتراض اکثر تیم‌ها به گوش می‌رسد. به نظر می‌رسد تجهیز استادبوم‌ها به سیستم VAR باید هر چه سریع‌تر انجام شود.**
باید سیستم VAR به فوتبال ما بیاید. هر یک از باشگاه‌های ما سالانه ده‌ها میلیارد تومان هزینه می‌کنند و آوردن VAR به نفع خود باشگاه‌است. گاهی یک سوت، یک پرچم و اشتباه داور می‌تواند منجر به سقوط به لیگ پایین‌تر یا گرفتن قهرمانی از یک تیم شود. بنابراین تجهیز ورزشگاه‌ها به این سیستم می‌تواند به نفع تیم‌ها شود.
■ **علیرضا فغانی به عنوان داور داری انتخاب شد؛ داوران که از لیگ استرالیا به ایران بازگشت. با توجه به اشتباهات فاحش داوران در هفته‌های گذشته، حضور فغانی در دیدار امروز را مثبت می‌بینید؟**

به نظر من حضور فغانی با توجه به حواشی و بیابیه‌هایی که ۲ تیم صادر کردند، در این دیدار نعمت است. فکر می‌کنم حواشی با حضور ایشان از ۸۰-۷۰ درصد خنثی شود، چون واقعا یک یادگستر اول جهانی است. توانایی و تصمیم‌گیری‌های او استثنایی است و امیدوارم امروز روز موفق‌ی داشته باشد و در نهایت فوتبال‌دوستان یک فوتبال زیبا و باکیفیت را شاهد باشند.

ایران آگاه بود، لذا حفظ فاصله راهبردی از آنها را مدنظر داشت. هر گز حضوری با مکتوب با آمریکایی‌ها درباره افغانستان مذاکره نکرد، لذا تاکنون هیچ سند مکتوب یا تصدیق یا فیلمی از سردار سلیمانی در دیدار با مقامات آمریکایی به دست نیامده است. در جریان مذاکرات دیپلمات‌های دولت اصلاحات در ژنو با آمریکایی‌ها درباره مبارزه با طالبان در افغانستان، رایان کراکر خاطراتی را نقل می‌کند: «روژ جمعه از ژنو پرواز کردم و یکشنبه برگشتم بنابراین هیچ کس در دفتر نمی‌دانست من کجا بوده‌ام. ما تمام شب در آن جلسات بیدار بودیم و برای من واضح بود دیپلمات‌های ایرانی در حال مذاکره و پاسخ دادن به سلیمانی بودند که از او به عنوان حاج‌قاسم یاد می‌کردند.» (دکستور فیلکینز، ۲۰۱۳)

رایان کراکر سفیر آمریکا در افغانستان و عراق مدعی است سردارسلیمانی بعضی اوقات پیام‌هایی را به او منتقل می‌کرده است اما او از قرار دادن هر چیزی برای نوشتن خودداری کرده و نتواستند ردیابی کاغذی را برای آمریکایی‌ها باقی بگذارد. (دکستور فیلکینز، ۲۰۱۳)

مذاکره با آمریکایی‌ها درباره حمله به طالبان در افغانستان در دوره اصلاحات صورت پذیرفت که طرفدار نزدیکی روابط با ایالات متحده بودند و سیاست تنش‌زدایی در روابط بین‌الملل را دنبال می‌کردند. با استناد به کتاب خاطرات رایان کراکر ۲ نفر از ۳ مذاکره‌کننده ایرانی درباره افغانستان با آمریکایی‌ها در آمریکا تحصیل کرده بودند و در وقت استسزاحت درباره تیم فوتبال دانشگاه یوسی‌ا‌ای صحبت می‌کردند. رایان کراکر در کتاب خاطرات خود مدعی می‌شوند هیات ایرانی خواستار اشغال افغانستان از سوی آمریکا می‌شود و در این رابطه می‌نوسد: «ما آنچه برآیم جالب‌تر از همه بود، اشتیاق آنان نسبت به اعزام نیروهای آمریکا- همان شیطان بزرگ- به حیاط خلوت ایران یعنی افغانستان بود.»(خبرگزاری صدای افغان/ ۱۳۸۸)